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Dieter Richel Mörrums lax vikt 15,1 kg pool 8

Vi frågade ansvarig på Mörrumsfisket om framtida laxfiske!  
 
Det har väl knappast undgått någon inbiten laxfiskare att de sammanlagda fångstnivåerna 
sjunkit kraftigt i flera av de stora vattendragen.  
Vad är det då som hänt och finns det något hopp om ett framtida kraftfullt laxfiske i våra 
älvar.  
Vi frågade Percy Assarson ansvarig på Mörrumsfisket, hur de ser på nedgången de 
senaste åren och om möjligheten att återskapa ett Mörrums fiske  
som i fornstora dagar. Vi vill påpeka att detta gäller laxen och inte havsörings fisket som 
är fortsatt bra i Mörrum mfl.  
 
1) Vad är det som hänt de senaste 2 åren, vad kan ligga till grund för det svaga fisket. 
svar: Varför det inte kommer upp mer fisk, vet man idag inte. Att det vandrar ut nog med 
laxungar från Mörrumsån, det vet man, sedan händer något i Östersjön. Vi har ställt 
frågan till Länsstyrelsen och Fiskeriverket . Om jag skulle gissa, foderfisket/nätfisket i 
Östersjön har en stor betydelse, skarven äter 50 % av laxsmolten i Skjern ån i Danmark, 
vad äter den i Mörrumsån?? Finns det nog med föda till ungarna när de lämnar 
Mörrumsån?? Östersjöns totala klimatbild, hur ser den ut, säkert inte så bra??  
 
2) När minskade man utsättningarna och hur såg de ut under de goda åren, jämfört med nuvarande.  
svar: I början av 90:talet fick vi stänga vår "gamla" fiskodling, detta berodde till stor del på utbrottet av 
furunkelos . Men det var inte odlingen som startade sjukdomsbilden i Mörrumsån, däremot kom sjukdomen från 
ån via vattnet in i odlingen. Som du skriver "de goda åren" då sattes det ut totalt (både lax och havsöring) ca 
100-150 000 smolt varje år. Naturligtvis gav detta en bra återfångst, jämför med dagens totala utsättning på 
13 500 havsöringssmolt och ca 50 000 havsöringsyngel, så förstår man skillnaden. Havsöringen har en 
sämre utvandringen och därför får vi tillstånd att göra utsättningar. Naturligt leker laxen i de nedre delarna 
av Mörrumsån, medan havsöringen har sina uppväxtområden i de övre delarna. Totalt har fisken 66 
hektar lekområde att föröka sig på.  
 
3) Hur ser planen ut för framtiden, för att återskapa det goda fisket.  
svar: Som jag tidigare har nämnt så sitter vi inte still och vänta, vad det gäller havsöringsfisket så är det 
bättre redan nu och kommer att bli än bättre till 2008. Vad det gäller laxen SÅ FÅR VI INTE GÖRA 
NÅGRA UTSÄTTNINGAR och därför får vi hoppas att problemen i Östersjön klaras upp. Det kommer även 
ett drivgarnsförbud 2008 och detta kommer säkert att ha en positiv inverkan.  
 
4) Hur många fiskekort släpper man varje dag + årskort fiskare.  
svar: Helt beroende på vilken tid under säsongen och vilken sträcka, men att det finns plats för mer sportfiskare 
och att det idag INTE är trångt här, det kan nog alla instämma som varit och besökt oss.  
 
5) Finns hopp på att fisket bara är försenat??.  
svar: Svår fråga, beror naturligtvis på vattenmängd och temp när fisken vandrar upp.  
 
6) Är vattenföring normal för årstiden.  
svar: Just nu är det lägre än normalt, det beror på att det inte kommit någon nederbörd och tyvärr så 
ser fortsättningen ut att bli torr.  
 
7) Är havsöringsfisket Normalt eller har det fått samma ras.  
svar: Det är bättre och kommer att bli än bättre, nu gäller det att sportfiskarna vaknar och kommer hit. Tittar vi 
på detta vårfiske så är det mycket fisk men lite sportfiskare. Nu hoppas jag att man åter får upp ögonen 
för Mörrumsåns fantastiskt grova havsöring.  
 
Vi kommer att kämpa på och jag är fast övertygad om att det så småningom kommer att bli en ny laxtopp, 
men när, det vet man aldrig.  

:: Annonser
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8) Varför kan man inte återuppta större utsättningar av laxen.  
 
svar: Många av dagens "experter" både biologer men även olika sportfiskeorganisationer, tycker att det är "fult" 
att sätta ut fisk. Det heter att man skall fiska på ett naturligt bestånd. Då är det inte lätt att som platschef 
för Mörrums Kronolaxfiske hävda att vi måste ha större utsättningar för att kunna bedriva vår verksamhet här 
vid Mörrumsån. Våra intäkter grundar sig till stor del på att vi säljer fiskekort, för att sälja fiskekort måste man 
ha fisk, ingen fisk inga resurser att göra fiskevårdsåtgärder o.s.v.  
Vad gör man, sitter tyst och tiger, nej. För att överleva måste vi ha mer fisk och då tar man upp frågan, även 
om man får kritik från många håll.  
För oss är det viktigt att ha både lax och havsöring. Vad det gäller havsöring så har vi fått igenom en del krav, b.
la ökad utsättning.  
 
Vad kan vi göra??  
Ja, kraven nedan är väl alltid en början.  
Sportfiskarna har ett förslag som vi ställer upp på och det är att,  
Idag förvaltas och fiskas laxen på ett oklokt sätt. För yrkesfisket har laxen ingen större ekonomisk betydelse 
och mycket lax som fångas blir inte människoföda utan slutar som minkfoder. Samtidigt ger sportfisket efter 
lax både stora rekreationsvärden och ekonomiska intäkter.  
Intäkter som skulle kunna vara mångfalt större! De svenska yrkesfiskarna i Östersjön drar upp omkring 70 
000 laxar per år till ett värde av knappt 8 miljoner kronor. Sportfisket efter lax enbart i Mörrumsån ger 
nästan samma intäkter enbart i fiskekort och räknar man med övriga intäkter som genereras från 
Mörrumsåns laxfiske uppskattas omsättningen till 50 miljoner kronor. Detta med enbart 400 fångade 
laxar! Sportfisket efter lax i våra vattendrag äventyrar inte beståndet utan skapar istället möjligheten till 
varaktig sysselsättning och stora bidrag till turistnäringen på många platser i landet. Det är dags att 
begränsa nätfisket och endast beskatta laxen genom sportfisket.  
 
Ett annat är utsättningar. För att balansera upp bortfallet i Östersjön, är utsättningar av både lax och havsöring 
en beprövad metod som ger bra resultat. Ett mål som alltid måste eftersträvas, är att ha rätt balans mellan 
naturlig producerad och odlad smolt och därefter finna rätt nivå på utsättningarna, så att dess påverkan på 
den naturliga reproduktionen blir minsta möjlig. Vi får försöka påverka journalister, biologer och andra sk. 
experter att se med mer positiva ögon på en kontrollerad utsättningsstrategi. Tilläggas skall att vi naturligtvis 
allra helst sett att fisken klarat sig själv, men nu gör den inte det och då måste något annat göras.  
 
Foderfisket i Östersjön.  
Att tråla skarpsill och sälja detta för 50 öre kilot till fiskmjölstillverkning är något som pågår i Östersjön, lägg 
därtill all uppväxande lax och havsöring som också fastnar i dessa trålar och mals ner. Ett resursslöseri av 
sällan skådat slag. Hade fisken fångats i Mörrumsån hade kilopriset legat på tusentals kronor per kilo fisk.  
 
En annan fråga är tillsyn och bevakning. Vi vet att med mer fisk kommer automatiskt mer tjuvfiske.  
I vattnet utanför Mörrumsåns mynning finns ett av södra Östersjöns största fredningsområde. Resurserna 
för fiskebevakning har här under de senaste åren starkt begränsats, då sjöpolisens stationering i området 
helt upphört. De återstående möjligheterna för att bedriva bevakning i området hamnar där med 
på Kustbevakningen och Mörrums Kronolaxfiske. Då området är hårt frekventerat av allmän båtturism, 
sportfiskare och div. nätfiskare, räcker inte de resurser som idag är upptagna för att skydda området. Har 
fisken klarat sig till in i detta område, måste den även få fri väg upp i Mörrumsån.  
 
Vi på laxfiske.nu tycker att det vore kul om man debatterade frågan i forumet eller skickade in egna artiklar om 
man så vill.  
 
 
 
Tillbaka
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